
Příloha k protokolu o SZZ č.:  …………..                   Diplomant: Bc. Hana Pátková 
 
Vysoká škola: PF JU         Aprobace: Vychovatelství  

                                                                                               se zaměřením na VKZ 
Katedra: Výchovy ke zdraví                                         Vedoucí diplomové práce: 
 
Datum odevzdání posudku:                                           Mgr. Renata Jandová 
27. 1. 2015    
 
 
 
 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 
 
Název: Integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v alternativních 

školách 
 
 
Téma diplomové práce není běžné, ale právě proto přínosné a vyžaduje dobrou orientaci 
v oboru i jisté zkušenosti praktické. Práce má charakter teoreticko-empirický, obsahově jsou 
obě části srovnatelné. 
 
Teoretická část diplomové práce je zpracována do pěti základních kapitol, které jsou pak 
podrobněji členěny. Kapitola první, kde autorka popisuje základní terminologii související 
s tématem, je dále členěna do podkapitol, které se zabývají vymezením zdravotního postižení. 
Druhá kapitola je věnována alternativním školám, specificky pak škole waldorfské, kde 
autorka rozebírá  vzdělávací plán waldorfské školy a výukové procesy ve waldorfské 
pedagogice. Samotná integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je pak řešena 
v kapitole třetí, dále se autorka zabývá pojmem inkluze a pozicí pedagogického asistenta. 
Stylisticky a gramaticky nemám připomínek. Struktura diplomové práce je pro dané téma 
přiměřená, práce s literaturou velice dobrá, vybavení práce daty, obrázky, přílohami odpovídá 
nutnému doplnění textu. 
 
Cílem praktické části diplomové práce bylo zjištění možností jak vzdělávat děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami ve waldorfské škole, autorka si pak stanovila dílčí cíle, které se jí 
podařilo splnit. Připomínky mám po stránce metodologické, u šetření, které autorka použila 
ve své diplomové práci je zbytečné vymezovat výzkumné předpoklady. Jde spíše o 
případovou studii longitudinálního charakteru na malém počtu respondentů. Oceňuji 
autorčino zaujetí pro dané téma a snahu proniknout do hloubky problematiky. 
 
Diplomovou práci považuji za velmi dobrou a doporučuji ji k obhajobě. 
     
 
 
 
 



 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: v e l m i   d o b ř e 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                     ______________________________________ 
                                                                     podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 27. 1. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace 

 
výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 
 
 
 
 


